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WYJAŚNIENIE TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
dot. zamówienia publicznego pn.  
 

Wykonanie odwiertu studni głębinowej z infrastrukturą towarzyszącą w 
miejscowości Miłowo i Widzieńsko 

 
Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych informuję, iż wpłynęły następujące zapytania: 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o wyjaśnienie wątpliwości wynikających z treści umowy oraz udzielonych przez 
Zamawiającego odpowiedzi w dniu 20 listopada 2020 r. oraz dokonanie modyfikacji załącznika 
nr 10 do SIWZ – wzoru umowy. 
 
Zgodnie z treścią wzorca umownego stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ wynika, 
iż wynagrodzenie za przedmiot umowy będzie płatne w następujący sposób: 

1. § 6 ust 1 umowy określa wysokość ogółem brutto za przedmiot umowy, na który składają 
się pozycje z formularza ofertowego: 1 + 2 + 3 + 4. Przy czym pozycja nr 1 i 3 z 
formularza dotyczą cen za wykonany przedmiot umowy. Jednocześnie pozycje nr 2 i 4 
dotyczą wynagrodzenia w przypadku wykonania max 1 dodatkowego odwiertu studni. 

Dalej w § 6 ust 1 lit. a umowy Zamawiający wskaże kwotę wynikająca z formularza ofertowego 
pozycji nr 1. Natomiast w § 6 ust 1 lit. b umowy Zamawiający wskaże kwotę wynikająca 
z formularza ofertowego pozycji nr 3. 
 

2. § 6 ust 2 określa wynagrodzenie za wykonanie dodatkowego odwiertu studni zgodnie 
z zaoferowaną przez Wykonawcę ceną w formularzu ofertowym w pozycjach nr 2 i 4. 

3. § 6 ust 3 dopuszcza płatności przejściowe w wysokości max 30% całości wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 6 ust 1 umowy po wykonaniu odwiertu i przedstawieniu badań 
i sprawdzeń jakości i ilości wody w studni, dla każdej ze studni, zgodnie z 
zatwierdzonym przez Zamawiającego harmonogramem rzeczowo-finansowym 
wykonanych robót oraz protokołem odbioru częściowego potwierdzonego przez 
Zamawiającego oraz Inspektora Nadzoru. 

 
Literalne brzmienie tego postanowienia nie pozostawia żadnych wątpliwości, iż jest to tzw. 
płatność częściowa po wykonaniu części robót zgodnie z zatwierdzonym przez Zamawiającego 
harmonogramem rzeczowo-finansowym wykonanych robót oraz protokołem odbioru 
częściowego. 
 
Odpowiedź 

Dokonano zmiany w treści załącznika nr 10 do SIWZ wzoru umowy. 
 
 



Pytanie nr 7 
Wykonawca zwrócił się do Państwa z zapytaniem, czy w przypadku, gdy wykona odwiert, który 
będzie negatywny a następnie odwiert dodatkowy otrzyma wynagrodzenia zgodnie z treścią 
umowy: 100% wynagrodzenia określonego odpowiednio w § 6 ust 1 lit. a lub § 6 ust 1 lit. b 
umowy oraz 100% wynagrodzenia określonego odpowiednio w § 6 ust 2 za dodatkowy odwiert. 
 
Odpowiedź 

Tak, Wykonawca gdy wykona odwiert, który będzie negatywny, a następnie odwiert dodatkowy 
pozytywny otrzyma wynagrodzenia zgodnie z treścią umowy: 100% wynagrodzenia 
określonego odpowiednio w § 6 ust 1 lit. a lub § 6 ust 1 lit. b umowy oraz 100% wynagrodzenia 
określonego odpowiednio w § 6 ust 2 za dodatkowy odwiert 
 
Pytanie nr 8 
Dodatkowo Wykonawca zapytał w jakiej wysokości będzie wypłacone wynagrodzenie w 
przypadku wykonania negatywnego wyniku lub braku możliwości wykonania pierwszego 
otworu oraz  w przypadku wykonania negatywnego wyniku lub braku możliwości wykonania 
drugiego otworu. 
 
Odpowiedź 

W przypadku wykonania negatywnego wyniku lub braku możliwości wykonania pierwszego 
otworu, Wykonawca otrzyma 30% wynagrodzenia określonego w § 6 ust 1 lit. a i/lub § 6 ust 1 
lit. b umowy  
oraz   
w przypadku wykonania negatywnego wyniku lub braku możliwości wykonania drugiego 
otworu (ale przy podjęciu próby jego wykonania) wykonawca otrzyma dodatkowe 
wynagrodzenie określonego w § 6 ust 2. 
 
Pytanie nr 9 
Jednocześnie w udzielonych odpowiedziach z dnia 20.11.2020 r. na oba pytania Zamawiający 
odpowiada, że za negatywny odwiert Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30% 
wynagrodzenia i wskazuje jako podstawę prawną § 6 ust 3 umowy. 
 
Tym samym Wykonawca podnosi, iż przedmiotowe postanowienie jest mechanizmem płatności 
częściowej a nie wynagrodzeniem za negatywny odwiert. W związku z tym Wykonawca wnosi 
o modyfikację wzoru umowy, w taki sposób, aby przewidywał on płatność wynagrodzenia 
w przypadku dokonania negatywnego odwiertu. Przy czym wykonawca wskazuje, iż koszty 
jakie poniesie Wykonawca w celu wykonania umowy zakończonego negatywnym wynikiem 
odwiertu są o wiele wyższe, niż 30% wynagrodzenia w przypadku odwiertu zakończonego 
sukcesem. Tym samym Wykonawca proponuje, aby Zamawiający przewidział wynagrodzenie za 
negatywny odwiert w wysokości 70% wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust 1 umowy. W 
innym przypadku przystępowanie do realizacji zamówienia niegwarantującego Wykonawcy co 
najmniej pokrycie kosztów negatywnego odwiertu nie jest celowe i ekonomiczne dla 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź 

Dokonano zmiany w treści załącznika nr 10 do SIWZ wzoru umowy, jednak nie wraża się zgody 
na zwiększenie płatności częściowej do 70%. 
Ponadto Zamawiający dopuszcza płatność częściową określoną w § 6 ust 3 umowy, bez 
względu na to czy wynik pierwszego odwiertu będzie pozytywny czy negatywny.   



 
 Pytanie nr 10 
Dodatkowo należy zaznaczyć, że obliczenie zapłaty za pierwszy negatywny odwiert miałoby 
sens jedynie w przypadku jeżeli dwie próby wykonania odwiertu dla jednej miejscowości 
zakończone byłyby niepowodzeniem, ponieważ w przypadku pierwszej próby zakończonej 
niepowodzeniem a drugiej próby zakończonej powodzeniem, Wykonawca wykona inne roboty 
zawarte w oferowanej cenie 1 i/lub 3. Na oferowaną cenę 1 i 3 składają się następujące czynniki: 
opracowanie dokumentacji geologicznej związanej z wykonaniem odwiertu, opracowanie 
projektów budowlanych dla instalacji wodociągowej i elektrycznej, wykonanie odwiertu, 
wykonanie studni głębinowej, obudowy studni, instalacji wodociągowej i elektroenergetycznej. 
W takim przypadku (pierwszy odwiert negatywny a drugi pozytywny) Wykonawca będzie 
oczekiwał pełnej zapłaty oferowanej ceny 1 + 2 / 3+4. 
 

Odpowiedź 

Udzielono odpowiedzi w pytaniu nr 3 w dniu 20.11.2020r.  
Ponadto Wykonawca otrzyma pozostałe 70% wynagrodzenia poz. 1 i/lub 3 oferty, w przypadku 
uzyskania pozytywnego wyniku drugiego otworu studni w Miłowie i/lub Widzieńsku.  
 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający uznaje za tożsame płatność przejściową 30% (§ 6 ust 3) z wartością 
wykonania odwiertu jako część oferowanej ceny (nr 1 i/lub 3)? 
 
Odpowiedź 

Tak, udzielono odpowiedzi powyżej. 
 
Pytanie nr 12 
Jeżeli zapłata za pierwszy negatywny otwór kalkulowana będzie na podstawie procentowej 
wartości  oferowanej ceny 1 i/lub 3, wnosimy o zmianę procentowej wartości z 30% na 70%. 
Czy zamawiający wyraża zgodę na taką modyfikację treści SIWZ? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża  zgody na dokonanie zmiany wartości z 30% na 70%. 
 
Pytanie nr 13 
W jaki sposób zostanie obliczone wynagrodzenie Wykonawcy w przypadku pierwszego 
odwiertu negatywnego oraz drugiego odwiertu pozytywnego a co za tym nastąpi wykonanie 
całego przedmiotu zamówienia wraz z podłączeniem studni do SUW wraz z kablem zasilającym 
i elektrycznym i innymi robotami towarzyszącymi? 
 
Odpowiedź 

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 7. 
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